[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Старорусского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.06.2021 № 1100
г.Старая Русса
Об открытии купального сезона 2021 года

В  связи с наступлением летнего периода  Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Открыть купальный сезон на территории города Старая Русса с        21 июня 2021 года.

2.Купание осуществлять в установленных местах для массового отдыха населения (купания): левый берег реки Полисть в районе городского стадиона, правый берег реки Полисть в районе государственного областного бюджетного специального (коррекционного) образовательного учреждения для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья спе-циальная (коррекционная) общеобразовательная школа VIII вида № 3 (далее – ГОБС (К) ОУ школа VIII вида № 3).

3.Ответственность за спасение людей на воде в установленных местах для массового отдыха населения (купания): левый берег реки Полисть в районе городского стадиона, правый берег реки Полисть в районе ГОБС (К) ОУ школа VIII вида № 3 возложить на муниципальное бюджетное учреждение «Административное управление городским хозяйством».

4.Муниципальному бюджетному учреждению «Административное уп-равление городским хозяйством» до 21 июня 2021 года:

4.1.Провести скашивание травы, уборку, при необходимости планировку территории участков мест массового отдыха (купания) населения;

4.2.Установить в местах массового отдыха (купания) населения снятые и недостающие элементы, провести (при необходимости) их изготовление, ремонт и покраску;

4.3.Изготовить и установить по согласованию со Старорусским отделением Центра ГИМС МЧС России по Новгородской области недостающие знаки (места  купания, запрещающие купание, ограничение скорости движения маломерных судов);

2
4.4.Получить в территориальном отделе Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Новгородской области в Старорусском районе санитарно-эпидеми-ологическое заключение проб воды в местах массового отдыха (купания) населения: левый берег реки Полисть в районе городского стадиона, правый берег реки Полисть в районе ГОБС (К) ОУ школа VIII вида № 3;

4.5.Организовать дежурство спасателей спасательного поста на период купального сезона (3 месяца).

5.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
6.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» Старорусского муниципального  района, на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru).

Первый заместитель
Главы администрации          В.Н. Ульянов